
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 22. 9. 2016  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 22. 9. 2016 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Chromá, Prášková, Skřejpek, 

Tomášek tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, místopředseda AS PF UK 

Horký  

 

Omluven: místopředseda AS PF UK Staša 

 

Program:  I. Kontrola zápisu z jednání KD dne 15. 9. 2016 

II. Návrhy vnitřních předpisů po novele zákona o VŠ 

III. Různé 

 

Ad I.  

   KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 15. 9. 2016; tajemníkovi zaslané 

připomínky byly do textu rozeslaného návrhu zapracovány, s konečným zněním vyslovilo KD 

souhlas. Konečná verze zápisu bude standardním způsobem rozeslána a zveřejněna.  

          

 Ad II.  

   Děkan rozeslal členům KD návrhy nových vnitřních předpisů, resp. jejich změn, 

připravených v souvislosti s novelou zákona o VŠ. Děkan konstatoval, že koncepce 

navrhovaných úprav je pro PF přijatelná a vyzval členy KD zaslání případných připomínek. 

    

Ad III. 

1. děkan 

- na imatrikulaci studentů doktorského studia v Karolinu dne 3. 10. 2016 zastoupí 

děkana proděkan Dvořák; slib přečte proděkan Skřejpek 

- na imatrikulacích studentů magisterského studia v Karolinu dne 6. 10. 2016 zastoupí 

děkana proděkanka Chromá; slib přečte proděkan Skřejpek 

- na promoci absolventů doktorského studia v Karolinu dne 22. 11. 2016 zastoupí 

děkana proděkan Dvořák; promotorem je v 10,30 a ve 12,00 hod. proděkan Skřejpek, 

na zbývajících je promotorem prof. Tretera 

2. proděkan Beran 

-   navrhl ponechat přihlašování ke SSZK nadále beze změny; KD vyslovilo souhlas 

3. proděkan Damohorský: 

- předložil KD zprávu o moot courtech na PF UK za akademický rok 2015/2016 

(zpracoval Mgr. Lukáš Krejčík). KD vzalo informaci na vědomí 

- předložil KD připomínkový materiál, týkající se nového rektorátního vzoru rozhodnutí 

o vyměření poplatku za studium v cizím jazyce. KD doporučilo v dané věci vést 

s RUK další jednání 

- informoval o přípravách na zahájení výuky v dalším ročníku programu Czech Legal 

System in European Context (pro zahraniční výměnné studenty) a ve dvou 



2 
 

specializacích mezinárodně uznávaných kurzů LL.M. Současně podal zprávu o 

nových skutečnostech, týkajících se záměru PF UK uskutečňovat LL.M. ve 

specializaci Health and Law 

- informoval o nominaci 3 studentek PF UK (I. Břízová, K. Suchanová, L. Urminská) 

rektorátem UK ke studiu na partnerských univerzitách v Austrálii a na Novém Zélandu 

v letním semestru nadcházejícího akademického roku 

- informoval o přípravách na dodatečné výběrové řízení na studijní pobyty Erasmus+ 

pro letní semestr 2016/2017 

- informoval o chystané návštěvě prezidenta UNI Paris II Assas Guillauma Leyteho, 

profesora právních dějin, na PF UK. Dne 24. 11. 2016 bude Prof. Leyte přijat na RUK, 

dne 25. 11. 2016 bude uvítán na PF UK 

- informoval o nástupu nového odborného lektora DAAD pro německé právo Dr. 

Martina Pause (katedra jazyků) 

- informoval KD o posunutí připravovaného dalšího ročníku programu stáží pro 

studenty University of San Francisco (včetně orientačního týdenního programu na PF 

UK) již na první polovinu června 2017 

4. proděkanka Prášková 

- informovala, že zrušení výuky ve dnech 6. a 7. 10. 2016 se netýká výuky v CŽV, 

výuku nelze nahradit posunutím termínů. Zajištění výuky bylo projednáno se všemi 

dotčenými vedoucími kateder 

- informovala, že ke dni 16. 9. 2016 bylo podáno do CŽV celkem 213 přihlášek (11 

přihlášek po prodloužení lhůty), z toho 194 vyhovělo podmínkám přijetí, 19 

nevyhovělo 

- informovala, že k dnešnímu dni bylo podáno 73 přihlášek do studia jednotlivých 

předmětů, z toho 7 bylo přijato na základě žádosti o prominutí zmeškání podání 

přihlášky, (lhůta k podání přihlášek skončila 15. 9.). 3 přihlášky byly podány po lhůtě, 

nebyla podána žádost o prominutí, žádosti byly zamítnuty 

- informovala, že v pondělí 19. 9. 2016 byl zahájen první blok kurzu Juridika pro 

Komoru daňových poradců. Slavnostního zahájení se zúčastnila proděkanka Prášková, 

prof. Karfíková jako odborná garantka kurzu, dr. Vybíral, který kurz organizačně 

zajišťuje, dr. Selešovský z KDP. 

- informovala, že dne 22. 9. 2016 proběhl kurz Juridika pro firmu Skanska (přednášel 

dr. P. Čech). 

5. proděkan Skřejpek 

- informoval o své účasti na komisi pro přípravu předpisů, týkajících se habilitačního 

s jmenovacího řízení na RUK 

- k návrhu proděkana KD souhlasí s oslovením studentů nakladatelstvím Wolters 

Kluwer ohledně dostupnosti právnických učebnic 

- informoval o vytipovaných laureátech na Bolzanovu cenu a Cenu K. Engliše 

6. proděkan Tomášek 

- informoval o návštěvě delegace Čínského lidového politického poradního 

shromáždění na UK 

 

   



3 
 

7. tajemník 

- informoval, že provozní hospodářský výsledek PF UK k 31. 8. 2016 vykazoval ztrátu 

742 tisíc Kč 

- informoval o poradě tajemníků fakult s kvestorkou UK dne 21. 9. 2016 

- informoval, že se PF UK bude muset ve smyslu zákona č. 112/2016 Sb., o evidenci 

tržeb vybavit registračními pokladnami (předpoklad je 3 kusy) 

- přednesl některé návrhy k problematice odměn; k těmto návrhům se KD vrátí 

8. předseda AS   

- informoval o připraveném programu zasedání AS PF UK dne 22. 9. 2016   

 

9. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- JUDr. Monika Matysová, proplacení zpáteční letenky z Izraele (UNI Hebrew) ve výši 

3.570,- Kč (refundováno MŠMT) 

- Zdeněk Petrášek, letní jazykový kurz přes MŠMT: Puškinův institut ruského jazyka 

v Moskvě v době 4. - 29. 7. 2016, ve výši 5.100,- Kč (refundováno MŠMT) 

- Tomáš Matjaž Zídek, studijní pobyt na UNI NINGBO v Číně v ak. r. 2015/2016 

(zpáteční letenka), ve výši 22.000,- Kč  (refundováno MŠMT) 

- Michal Kuk za výkon role pedela při imatrikulacích a promocích v ak. roce 

2015/2016, ve výši 6 500, - Kč; doporučuje Mgr. Sojka   

10.  KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Dora Nožičková na odbornou stáž v advokátní  kanceláři v Mnichově v době 1.- 31. 

10. 2016, ve výši 8.700,- Kč (jde o soukromou iniciativu žadatelky) 

 

11. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

DEBATNÍ KLUB UK: 

- m. č. 38 vždy ve středu v zimním semestru ak r. 2016/2017 (od 5. 10. 2016 do 22. 2. 

2017) vždy od 18 do 20,30 hod. pro schůzky klubu 

ELSA:  

- m. č. 21 ve dnech 1. a 2. 10. 2016 od 8 do 22 hod. pro „Marketing Area Meeting“ 

- m. č. 300 ve dnech 24. a 25. 10. 2016 od 18 do 20 hod. pro „Career Week“ 

- m. č. 243 ve dnech 25. a 26. 10. od 17 do 20 hod. pro „Career Week“ 

- m. č. 303 ve dnech 2. až 4. 12. 2016 (2. 12. od 14 do 22 hod., 3. – 4. 12. od 8 do 22 

hod. pro „Slavic Officers´ Meeting“     

JURISTI: 

- m. č. 401 vždy v úterý v zimním semestru ak. r. 2016/2017 od 20 do 21,30 hod. pro 

schůze spolku  

- m. č. 38 dne 3. 10. 2016 od 12 do 14 hod. pro akci „Sangria a dort“ pro studenty 1. 

ročníku 

 

12. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- prof. Tichý, 28. - 29. 9. 2016, UNI Vídeň, příprava říjnové konference a rešerše, 

cestovné hrazeno z prostředků Mobility 7AMB16AT013, ostatní z jiných zdrojů, 

pojištění má vlastní 



4 
 

- dr. Troup, 28. - 29. 9. 2016, UNI Vídeň, příprava říjnové konference a rešerše, 

cestovné hrazeno z prostředků Mobility 7AMB16AT013, ostatní z jiných zdrojů, 

pojištění má vlastní 

- prof. Kuklík, 15. - 16. 9. 2016, UNI Poznaň (přes Berlín), konference, ubytování a 

stravné hrazeno PF UK, ostatní jinak, pojištění má vlastní 

- dr. Galovcová, 29. - 30. 9. 2016, UNI B. Bystrica, setkání kateder, veškeré náklady 

hrazeny z P 06, pojištění má vlastní 

- dr. Beranová, 29. -30. 9. 2016, UNI B. Bystrica, setkání kateder, veškeré náklady 

hrazeny z P 06, pojištění má vlastní 

- dr. Danková, 29. - 30. 9. 2016, UNI B. Bystrica, setkání kateder, veškeré náklady 

hrazeny z P 06, pojištění má vlastní 

- dr. Pelc, 29. - 30. 9. 2016, UNI B. Bystrica, setkání kateder, veškeré náklady hrazeny 

z P 06, pojištění má vlastní 

- doc. Balaš, 19. - 27. 9. 2016, Vídeň, UNCITRAL working group, veškeré náklady 

hrazeny z jiných zdrojů, pojištění vlastní 

- doc. Gřivna, 29. - 30. 9. 2016, UNI B. Bystrica, setkání kateder, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 04 

- prof. Jelínek, 23. - 24. 11. 2016, UPJŠ Košice, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z P 04 

- dr. Bohuslav, 29. - 30. 9. 2016, UNI B. Bystrica, setkání kateder, veškeré náklady 

hrazeny z P 04, pojištění má vlastní 

- dr. Kohout, 23. - 30. 10. 2016, UNI Leuven, příprava publikace, rešerše, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady z IP – stř. 301 

- doc. Beran, 29. 9. 2016 – 28. 2. 2017, UNI Michigan, studijní pobyt v rámci 

vědeckého tvůrčího volna, veškeré náklady hrazeny z jiných zdrojů (stipendium 

Fulbrightovy komise),  pojištění má vlastní 

zahraniční cesty nahlášené po 22. 9. 2016, které mají být realizovány (započaty) do 21. 

10. 2016: 

- dr. Svatoš, Washington DC, IBA Annual Conference 2016, 19. 9. 2016 – 24. 9. 2016, 

jízdné IP, ubytování IP, ostatní jiné zdroje, pojištění vlastní 

- doc. Bílková, Štrasburk, účast na zasedání Benátské komise, 12. 10. 2016 – 15. 10. 

2016, vše z jiných zdrojů, pojištění vlastní 

- dr. Eichlerová, Budapešť, National University of Public Service, 13. 10. 2016 – 15. 

10. 2016, jízdné a stravné P 05, ubytování jiné zdroje; pojištění PF UK 

- doc. Horák, Jurmala (Lotyšsko), European Consortium for Chruch and State 

Research, kongres Religious Assistance in Public Institutions, 13. 10. 2016 – 16. 10. 

2016, vše z jiných zdrojů, pojištění PF UK 

- prof. Tretera, Jurmala (Lotyšsko), European Consortium for Chruch and State 

Research, kongres Religious Assistance in Public Institutions, 13. 10. 2016 – 16. 10. 

2016, vše z jiných zdrojů, pojištění PF UK 

- dr. Tymofeyeva, Lázně Nimnica, Česko-slovenské mezinárodně-právní sympozium, 

14. 10. 2016 – 15. 10. 2016 



5 
 

- dr. Krejčíková, Rotterdam, Institute of Health Policy and Research, 17. 10. 2016 – 23. 

10. 2016, jízdné a stravné SVV, ubytování jiné zdroje, pojištění vlastní 

- doc. Koldinská, Brusel, seminář Tackling the Gender Pay Gap, 20. 10. 2016 – 21. 10. 

2016, stravné P 06, ostatní jiné zdroje, pojištění vlastní 

- dr. Bohuslav, Bratislava, Univerzita Komenského, přednesení příspěvku, 20. 10. 2016 

– 22. 10. 2016, jízdné, ubytování a stravné z IP, pojištění vlastní 

- doc. Gřivna, Bratislava, Univerzita Komenského, přednesení příspěvku, 20. 10. 2016 

– 22. 10. 2016, jízdné, ubytování, stravné z IP, pojištění vlastní 

- doc. Kopecký, Bratislava, Univerzita Komenského, přednesení příspěvku, 21. 10. 

2016 – 22. 10. 2016, jízdné, ubytování, stravné, vedlejší výdaje P 06, pojištění PF UK 

- dr. Morávek, Bratislava, Univerzita Komenského, přednesení příspěvku, 21. 10. 2016 

– 22. 10. 2016, jízdné, ubytování, stravné, vedlejší výdaje P 05, pojištění vlastní 

- doc. Prášková, Bratislava, Univerzita Komenského, 21. 10. 2016 – 22. 10. 2016, 

přednesení příspěvku, jízdné, ubytování, stravné, vedlejší výdaje P 06, pojištění PF 

UK 

- dr. Rajchl, Bratislava, Univerzita Komenského, přednesení příspěvku, 21. 10. 2016 – 

22. 10. 2016, jízdné, ubytování, stravné, vedlejší výdaje P 05, pojištění PF UK 

- dr. Staša, Bratislava, Univerzita Komenského, přednesení příspěvku, 21. 10. 2016 – 

22. 10. 2016, jízdné, ubytování, stravné, vedlejší výdaje P 06, pojištění PF UK 

- JUDr. Věra Jirásková, Bratislava, Univerzita Komenského, přednesení příspěvku, 21. 

10. 2016 – 23. 10. 2016, jízdné, ubytování, stravné, vedlejší výdaje P 04, pojištění PF 

UK 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


